Num. 166

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2021

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/950/2021, de 20 de julio, por la que se modifica la Orden AGM/556/2021, de
12 de mayo, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la
modernizacién integral del regadio y de inversiones para la mejora y adaptaciéon de
regadios, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragén 2014-2020, para el
aino 2021.

La Orden AGM/556/2021, de 12 de mayo, por la que se convocan subvenciones en ma-
teria de inversiones para la modernizacion integral del regadio y de inversiones para la mejora
y adaptacion de regadios, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragén 2014-
2020, para el afio 2021, contemplaba en el apartado octavo referente a la cuantia de la sub-
vencion lo siguiente:

1. La cuantia total maxima para esta convocatoria es de 30.000.000 euros con cargo a las
partidas presupuestarias del presupuesto de gastos de la Comunidad Auténoma de Aragén
14050/G/5311/770037/12202 (financiada por el FEADER), 14050/G/5311/770037/91001 (fi-
nanciada por la Comunidad Auténoma) y 14050/G/5311/770037/34047 (financiada por la Ad-
ministracion General del Estado).

La cuantia total maxima antes referida, se distribuira en los siguientes grupos:

a) Inversiones para la modernizacién integral de regadios con un presupuesto mayor a

200.000 euros (IVA excluido): el presupuesto disponible sera de 19.700.000 euros.

b) Inversiones para la mejora y adaptacion de regadios con un presupuesto mayor a
200.000 euros (IVA excluido): el presupuesto disponible sera 8.300.000 euros.

c) Inversiones para modernizacion integral y para la mejora y adaptacion de regadios, con
un presupuesto menor o igual a 200.000 euros (IVA excluido): el presupuesto dispo-
nible sera de 2.000.000 euros.

Por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 14 de julio de 2021, se ha autorizado al Departa-
mento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente la ampliacion del gasto plurianual autori-
zado por Consejo de Gobierno de 10 de marzo de 2021 en 1.142.000 euros para la anualidad
de 2023, pasando asi de los 30.000.000 euros iniciales a 31.142.000 euros (treinta y un mi-
llones ciento cuarenta y dos mil euros) con cargo a la aplicacion presupuestaria
14050/G/5311/770037 PEP 2017/000343 del Presupuesto de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

En virtud de esa autorizacion, se modifica la Orden AGM/556/2021, de 12 de mayo, para
recoger este acuerdo.

En su virtud, resuelvo:

Apartado Unico. Modificacién de la Orden AGM/556/2021, de 12 de mayo, por la que se
convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernizacién integral del regadio
y de inversiones para la mejora y adaptacion de regadios, en el marco del Programa de De-
sarrollo Rural para Aragén 2014-2020, para el afio 2021.

Uno. El apartado octavo.1 queda redactado de la siguiente manera:

1. La cuantia total maxima para esta convocatoria es de 31.142.000 euros con cargo a las
partidas presupuestarias del presupuesto de gastos de la Comunidad Auténoma de Aragén
14050/G/5311/770037/12202 (financiada por el FEADER), 14050/G/5311/770037/91001 (fi-
nanciada por la Comunidad Auténoma) y 14050/G/5311/770037/34047 (financiada por la Ad-
ministracion General del Estado).

La cuantia total maxima antes referida, se distribuira en los siguientes grupos:

a) Inversiones para la modernizacion integral de regadios con un presupuesto mayor a

200.000 euros (IVA excluido): el presupuesto disponible sera de 20.842.000 euros.

b) Inversiones para la mejora y adaptacion de regadios con un presupuesto mayor a
200.000 euros (IVA excluido): el presupuesto disponible sera 8.300.000 euros.

c) Inversiones para modernizacion integral y para la mejora y adaptacion de regadios, con
un presupuesto menor o igual a 200.000 euros (IVA excluido): el presupuesto dispo-
nible sera de 2.000.000 euros.

Zaragoza, 20 de julio de 2021.
El Consejero de Agricultura,

Ganaderia y Medio Ambiente,
JOAQUIN AURELIO OLONA BLASCO

35448

csv: BOA20210809011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/943/2021, de 16 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Jefe de Proyectos y Responsable Técnico de Apoyo, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Director del Área de Aplicaciones del Servicio de Info
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva, tras provisional, de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, convoc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/944/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Sofía Alcutén Royo, Librería Masquecuentos, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	ORDEN PRI/945/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Nieves Araguas Arasanz, Librería Papelería Boletania, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material 
	ORDEN PRI/946/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Spero Distribuciones Escolares Siglo 21 SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/947/2021, de 29 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Variante Línea Subterránea 45 KV “SET Huesca Este - SET Pertusa”, entre sus apoyos Número 44 y Número 47, ubicada en el término municipal de Quic

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/948/2021, de 29 de julio, por la que se rectifican errores del documento aprobado mediante Orden VMV/68/2021, de 15 de febrero, por la que se aprobó la modificación número 9 del Proyecto de Reparcelación de la Plataforma Logística de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/949/2021, de 28 de julio, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª Olegaria Consuelo Serrano López.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/950/2021, de 20 de julio, por la que se modifica la Orden AGM/556/2021, de 12 de mayo, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regad
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es El Torrullón, SC, con NIF J22197339, con código ES22174000
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Integraciones Porcinas del Pirineo 2015, SA, con NIF A2239
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Integraciones Porcinas del Pirineo 2015, SA, con NIF A2239
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Oscaporc 2013, SL, con NIF B22386445, con código ES2212400
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Los Clamores, SC, con NIF J22419642, con código ES22136000
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Vall Companys SA, con NIF A25007550, con código ES22151000
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación, para la redacción de planes municipales de actuación ante riesgos de 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se autoriza la pignoración de los derechos derivados del contrato de concesión de obra pública para la “redacción de proyectos, construcción y explotación de las
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se autoriza la pignoración de los derechos derivados del contrato de concesión de obra pública para la “redacción de proyectos, construcción y explotación de las
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se autoriza la pignoración de los derechos derivados del contrato de concesión de obra pública para la “redacción de proyectos, construcción y explotación de las


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, el plan de restauración y el proyecto de explotación de la concesión de explotación para recursos de la Sección 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2021, de la Dirección General de Transportes, por la que se hace público el otorgamiento de la concesión administrativa para la construcción y explotación del telesilla RM5-B en la Estación de esquí de Cerler (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	MODIFICACIÓN del Extracto de la Orden AGM/556/2021, de 12 de mayo, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Programa 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre vista del expediente de Declaración de Utilidad Pública del monte denominado “Las Planas de Río Seco”, formado por el monte consorciado TE-3122 perteneciente al Ay
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR36).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR37).




